ДОГОВОР № ___________
ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

г. Волгоград                                                                                                 			 «___» ___________20___ г.

Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования «Волгоградская государственная академия последипломного образования» (далее – ГАУ ДПО «ВГАПО»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от 28 июня 2016 г. № 502, выданной комитетом образования и науки Волгоградской области, в лице ректора Куликовой Светланы Вячеславовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, _____________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________________, действующего на основании _____________________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий договор (далее – Договор) в соответствии с Федеральным Законом от 18.07.2011 года №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» о нижеследующем:
1. [bookmark: sub_1200]ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
[bookmark: sub_1011]1.1. Исполнитель обязуется предоставить по заявке Заказчика образовательную услугу работникам Заказчика (далее – Слушатели), а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по дополнительной профессиональной образовательной программе «__________________» в объеме _____ академических часов, в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными и дополнительными профессиональными образовательными программами Исполнителя. Количество слушателей – ______ (_______) человек. (Приложение 1).
[bookmark: sub_1012]1.2. Срок освоения дополнительной профессиональной образовательной программы: с «____» ______ 20___ г. по «____» ______ 20___ г.
[bookmark: sub_1013]1.3. После освоения Слушателем дополнительной профессиональной образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается документ установленного образца (удостоверение/диплом о профессиональной переподготовке).
1.4. В случае не прохождения итоговой аттестации или получения на итоговой аттестации неудовлетворительных результатов, а также в случае освоения части дополнительной профессиональной образовательной программы и (или) отчисления из образовательной организации Слушателю выдается справка об обучении или о периоде обучения.
2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И СЛУШАТЕЛЯ
[bookmark: sub_1021]2.1. Исполнитель вправе:
[bookmark: sub_10211]2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Слушателя.
[bookmark: sub_10212]2.1.2. Применять к Слушателю меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
[bookmark: sub_1022]2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
[bookmark: sub_1023][bookmark: sub_10231]2.3. Слушатель вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
[bookmark: sub_10232]2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
[bookmark: sub_10233]2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения дополнительной профессиональной образовательной программы.
[bookmark: sub_10234][bookmark: sub_10235]2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
3. [bookmark: sub_1300]ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И СЛУШАТЕЛЯ
[bookmark: sub_1031]3.1. Исполнитель обязан:
[bookmark: sub_10311]3.1.1. Зачислить работника Заказчика выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема в качестве Слушателя.
[bookmark: sub_10312]3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 07.02.1992 года №2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
[bookmark: sub_10313]3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.
[bookmark: sub_10314]3.1.4. Обеспечить Слушателю предусмотренные выбранной дополнительной профессиональной образовательной программой условия ее освоения.
[bookmark: sub_10315]3.1.5. Сохранить место за Слушателем в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).
[bookmark: sub_10316]3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги, предусмотренным разделом 4 настоящего Договора.
[bookmark: sub_10317]3.1.7. Обеспечить Слушателю уважение человеческого достоинства, защиту от оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
[bookmark: sub_1032]3.2. Заказчик обязан:
[bookmark: sub_1033]3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Слушателю образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных разделом 4 настоящего Договором.
3.2.2. Возмещать ущерб, причиненный Слушателем имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.3. Слушатель обязан:
[bookmark: sub_10331]3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.
[bookmark: sub_10332]3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
[bookmark: sub_10333][bookmark: sub_10334]3.3.3. Проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному,  учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя.
3.3.4. Бережно относится к имуществу Исполнителя.
3.3.5. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
4. [bookmark: sub_1400]СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ
[bookmark: sub_1041][bookmark: sub_1500]4.1. Цена Договора (полная стоимость платных образовательных услуг по настоящему Договору) составляет _________ рублей 00 копеек. Без НДС. Стоимость образовательных услуг за весь период обучения ___ (_____) слушателя составляет _________ (______________) рублей 00 копеек. Без НДС. Количество слушателей _______ человек. (Приложение 1).
4.2. Цена Договора включает в себя все затраты Исполнителя, в том числе расходы на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей.
4.3. Оплата образовательных услуг производится Заказчиком путем безналичного перечисления денежных средств в размере 100% суммы настоящего Договора на счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре, в течение 7 календарных дней с момента оказания услуг.
4.4. Обязательство по оплате услуг считается исполненным с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4.5. Оплата осуществляется за счет средств бюджетного учреждения, КОСГУ.
5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
[bookmark: sub_1051]5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
[bookmark: sub_1052]5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из сторон Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
[bookmark: sub_1053]5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
· невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Слушателя;
· в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
[bookmark: sub_1054]5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
[bookmark: sub_1055][bookmark: sub_1600]5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И СЛУШАТЕЛЯ
[bookmark: sub_1061]6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
[bookmark: sub_1062]6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном дополнительными профессиональными образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
[bookmark: sub_10621]6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;
[bookmark: sub_10622]6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;
[bookmark: sub_10623]6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.
[bookmark: sub_1063]6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.
[bookmark: sub_1064]6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
[bookmark: sub_10641]6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;
[bookmark: sub_10642]6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;
[bookmark: sub_10643]6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;
[bookmark: sub_10644]6.4.4. Расторгнуть Договор.
[bookmark: sub_1700]6.5. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы или чрезвычайного характера, которые Стороны не могли не предвидеть, не предотвратить разумными мерами.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
[bookmark: sub_1800]7.2. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения принятых обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8. [bookmark: sub_1900]ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
[bookmark: sub_1082]8.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует по 31 декабря 20____ г.
[bookmark: sub_1083]8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
8.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.
8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых один находится у Исполнителя, другой – у Заказчика.
9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
ГАУ ДПО «ВГАПО»
400012, г. Волгоград, ул. Новодвинская,19а
Тел./факс 8(8442)606-613,606-621
ИНН 3445008673 КПП 344301001
Р/с 40603810300000000156
(БАНК ГПБ (АО))
Корр.счет 30101810200000000823
БИК 044525823

	ЗАКАЗЧИК
________________________________________
Адрес: __________________________________
ОГРН ___________________________________
ИНН / КПП ______________________________

Банковские реквизиты:

БИК 041806001 ОКПО _____________________
Тел: ____________________________________
E-mail: __________________________________

[bookmark: _GoBack]Ректор
__________________/С.В. Куликова/	   ___________________/_____________________/
М.П.                                                                                                М.П.

Приложение 1
к договору № ________ от «___» ______20____ г.

СПИСОК СЛУШАТЕЛЕЙ
1.

Ректор
__________________/С.В. Куликова/	   ___________________/_____________________/
М.П.                                                                                                М.П.